
STANOVY SPOLKU
Artyčok.TV, z.s.
se sídlem U akademie 172/4, Bubeneč, 170 00 Praha 7
IČO:     265 60 305
zapsán ve veřejném rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 
20133
 
 

I.
Základní ustanovení
1.    Spolek Artyčok.TV., z.s. (dále jen „spolek“) je právnickou osobou podle zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2.    Spolek je samosprávným a dobrovolným svazkem osob, založeným za účelem 
plnění cílů, vymezených v těchto stanovách.

II.
Cíle spolku
1.    Spolek hájí svobodu tvorby a uplatňování zásad demokracie, zejména proti 
neodůvodněným politickým či jiným tlakům, a usiluje o zpřístupňování obsahu z 
oblasti současné kultury.

2.    Spolek si též klade za cíl podněcovat výměnu názorů v české audiovizuální 
kultuře a podporovat rozvoj databáze audiovizuálních děl a dokumentace umění či 
uměleckých aktivit z České republiky a ze zahraničí.

3.    Spolek napomáhá uplatnění profesionálních a amatérských tvůrců se zvláštním 
ohledem na začínající adepty v oboru.

4.    Spolek spolupracuje a komunikuje se zahraničními i domácími právnickými a 
fyzickými osobami, které se zabývají činností zejména v oblasti současného umění. 
Spolek podporuje šíření vzdělanosti a kultury.

III.
Hlavní činnost spolku
1.    Za účelem plnění cílů spolku, jak jsou vymezeny ve čl. II. těchto stanov, spolek 
vytváří, publikuje a archivuje převážně audiovizuální produkci spojenou se současnou
výtvarnou scénou v České republice a v zahraničí. Spolek zejména vytváří edukativní 



materiály, dokumentuje dění na výtvarné scéně a současně uchovává a publikuje 
výstupy autorské audiovizuální tvorby

2.    Spolek provozuje publikační portál, jehož obsah posuzují a schvalují členové 
spolku a redakční rady. Prostřednictvím webového portálu spolek zpřístupňuje 
vlastní i převzatou autorskou, převážně audiovizuální produkci a provozuje databázi 
na webových stránkách http://artycok.tv

3.    V rámci své činnosti spolek úzce spolupracuje s Akademií výtvarných umění v 
Praze, IČO: 604 61 446, sídlem U akademie 172/4, Bubeneč, 170 00 Praha 7 (dále jen 
„AVU“). Akademické pracoviště Artyčok TV je součástí struktury AVU v Praze a podílí 
se na hlavní činnosti spolku. AVU v Praze zaměstnává vedoucí a editora projektu 
Artyčok.TV, kteří jsou členy výkonného výboru spolku.

IV.
Členství ve spolku
1.    Členem spolku se může stát fyzická nebo právnická osoba, jejíž činnost je v 
souladu se stanovami spolku. Členství ve spolku není podmíněno státní příslušností.

2.    Členství ve spolku vzniká okamžikem schválení písemné přihlášky 
uchazeček/uchazečů o členství a to členskou schůzí spolku, která o schválení 
přihlášky rozhoduje tajnou volbou.

3.    Je-li členem spolku právnická osoba, jedná za ni v rámci spolku její statutární 
orgán nebo zplnomocněný zástupce. Pouze členové spolku – fyzické osoby mají 
právo být voleni do statutárního orgánu spolku.

4.    Všichni členové spolku mají právo:
účastnit se členské schůze a v jejím rámci diskutovat a hlasovat o přednesených 
návrzích a zprávách, všestranně se podílet na činnosti spolku, včetně účasti na  
veškerých akcích, pořádaných spolkem, nahlížet do veškerých materiálů, týkajících 
se krátkodobé i dlouhodobé koncepce a spolkové ekonomiky, které jsou všem 
členům zpřístupněné v online úložišti či kanceláři spolku.

5.    Všichni členové spolku jsou povinni:
a)    jednat v souladu s cíli spolku,
b)    svou činností přispívat k naplňovaní cílů spolku,
c)    dodržovat stanovy,
d)    vykonávat jim svěřené funkce řádně a dle svého nejlepšího svědomí,
e)    v případě nepřítomnosti na členské schůzi mít přehled o všech aktuálních 
informacích, které jsou všem členům zpřístupněné v online úložišti či kanceláři 
spolku, a to formou zápisů z členských schůzí či schůzí výkonného spolkového 
výboru.



6. Členství ve spolku zaniká: 
písemnou žádostí člena spolku doručenou některému z členů spolkového výboru,
odvoláním člena shodou nadpoloviční většiny nejvyššího spolkového orgánu, tj. 
členské schůze z důvodu zásadního porušení povinností člena spolku nebo 
spolkových zásad. O zániku členství se rozhoduje tajnou volbou.
 

V.
Organizace spolku a způsob jednání za spolek
1.    Organizační strukturu spolku tvoří:
a)    Členská schůze spolku jako nejvyšší spolkový orgán,
b)    Výkonný spolkový výbor a jeho vedoucí orgány, zvolené členskou schůzí jako 
statutární orgán spolku
c) Výbor je zastupován navenek předsedkyní/předsedou výkonného výboru či 
místopředsedkyní/místopředsedou.

2.    Funkční období členů všech volených orgánů spolku činí 3 roky. Funkce člena 
voleného orgánu spolku zaniká:
a)    uplynutím funkčního období,
b)    odvoláním člena voleného orgánu z funkce, o němž rozhoduje orgán, oprávněný 
volit člena voleného orgánu nebo osoba oprávněná jmenovat člena voleného orgánu 
do jeho funkce,
c)    odstoupením člena orgánu z funkce.

3.    Rozhodování orgánů se provádí hlasováním členů orgánu. Při volbě členů 
spolkového výboru nebo předsednictva výboru je hlasování vždy tajné. Pro zvolení 
členky/člena spolku do funkce ve spolkovém výboru je třeba dosáhnout nadpoloviční 
většinu hlasů všech členů spolku.
 

VI.
Členská schůze spolku
1.    Vrcholným orgánem spolku je členská schůze, která je tvořena všemi členy 
spolku. Členská schůze musí být svolána alespoň jednou ročně. Členská schůze 
spolku je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny členů spolku. K přijetí
usnesení členské schůze stačí hlasy nadpoloviční většiny přítomných členů spolku. V 
nezbytných případech se může nepřítomný člen podílet na hlasování formou per 
rollam, pokud je tato možnost odsouhlasena členskou schůzí. Jedná se o účast na 
rozhodování či hlasování formou telefonického spojení, e-mailem či prostřednictvím 
chráněného online prostředí, vytvořeného pro specifcké účely spolkového hlasování.

2.    Do působnosti členské schůze spolku patří zejména rozhodování o:
a)  zaměření činnosti spolku,
b)  koncepci činnosti spolku pro nadcházející období včetně ročního publikačního 
plánu,



c)  volbě členů výkonného výboru spolku, jeho předsedy a místopředsedy,
d)  rozhodnutí ve věcech zřízení, sestavení a rozpuštění redakční rady spolku,
e)  změnách stanov spolku,
f)  zrušení spolku nebo jeho přeměně.

3.    K přijetí rozhodnutí dle čl. VI bod 2 písm. d., e. a f. je vyžadována shoda 
dvoutřetinové většiny přítomných členů členské schůze.

VII.
Výkonný výbor, jeho předseda a místopředseda
1.    Statutárním orgánem spolku je výkonný výbor spolku, který se skládá minimálně
ze dvou členů.

2.    Ze svých členů volí členská schůze předsedu a místopředsedu výkonného výboru,
kteří zastupují spolek navenek vůči třetím osobám.

3.    Výkonný výbor je kolektivním orgánem, který rozhoduje zásadně hlasováním. Do 
jeho působnosti patří:
a)  schvalování závěrečného vyúčtování spolku a schvalování návrhu rozpočtu spolku 
na nadcházející období,
b)  grantová agenda spolku,
c)  ustanovení pracovních skupin odpovědných za specifcké úkoly.

4.   Předseda výkonného výboru
a)  je statutárním orgánem spolku,
b)  jedná jménem spolku, zastupuje jej navenek a rozhoduje v záležitosti fungování 
spolku,
c)  předsednictví začíná dnem zvolení členskou schůzí do funkce,
d)  činí veškeré právní úkony a podepisuje smlouvy a dohody za spolek,
e)  pověřuje plnou mocí osobu k jednání jménem spolku,
f)  svolává a vede členskou schůzi nejméně čtyřikrát za dvanáct měsíců,
g)  podává členské schůzi zprávu o výsledcích hospodaření,
h)  Předsednictví Předsedy končí dnem odvolání členskou schůzí, dohodou, úmrtím 
předsedy, zánikem spolku, vypršením funkčního období.
i)  Předseda garantuje všem členům spolku přístup do zápisů z členských schůzí, 
jeho rozhodnutí a dalších materiálů souvisejících s činností spolku a to 
zpřístupněním materiálů na spolkovém online úložišti či v kanceláři spolku.

5.  Místopředseda výkonného výboru
a)  je statutárním orgánem spolku,
b)  zastupuje plnohodnotně předsedu spolkového výboru v době jeho neschopnosti či 
nemožnosti vykonávat funkci,
c)  průběžně se podílí na koordinaci veškeré činnosti spolku.
 



6. Funkční období zvoleného výkonného výboru jsou 3 roky.

VIII.
Organizační složky spolku

1. Členská schůze může zřídit redakční radu spolku. Redakční rada spolku 
zejména připravuje audiovizuální a odborné materiály pro publikaci projektů 
na webovém portálu, provozovaném spolkem a AVU v Praze.

2. Pro řešení specifckých úkolů výkonný výbor ustavuje trvalé nebo dočasné 
pracovní skupiny, jejich usnesení mají povahu doporučení, která se po 
schválení výkonným výborem realizují.

IX.
Hospodaření spolku
1.   Spolek je neziskovou organizací. Případné příjmy spolku mohou tvořit dary, 
dotace, granty a další fnanční zdroje, které budou používány k fnancování hlavní 
činnosti spolku. Spolek může uzavřít smlouvu o spolupráci s jinou právnickou osobou
za účelem zajištění aktivit spolku v rámci jeho hlavní činnosti.

2.   Výdaje spolku jsou zaměřeny na uskutečňování cílů spolku v souladu s těmito 
stanovami a rozpočtem spolku. Každý člen spolku má právo nahlížet do účetních 
dokladů spolku a dalších souvisejících písemných podkladů, které jsou k dispozici v 
kanceláři spolku nebo na chráněném a pro členy spolku přístupném online úložišti. 
Každý člen spolku může na své náklady pořizovat kopie těchto dokumentů.

3.   Pro zajištění prostředků k fnancování hlavní spolkové činnosti vyvíjí spolek též 
vedlejší hospodářskou činnost formou volné živnosti Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona a to v následujících oborech: 
Pro zajištění prostředků k fnancování hlavní spolkové činnosti vyvíjí spolek též 
vedlejší hospodářskou činnost formou volné živnosti Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona a to v následujících oborech: 
Vydavatelské činnosti, polygrafcká výroba, knihařské a kopírovací práce. Výroba, 
rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových 
záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů. Poskytování software, 
poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a 
související činnosti a webové portály. Pronájem a půjčování věcí movitých. 
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků. Příprava 
a vypracování technických návrhů, grafcké a kresličské práce. Výzkum a vývoj v 
oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd. Reklamní činnost, 
marketing, mediální zastoupení. Fotografcké služby. Překladatelská a tlumočnická 
činnost. Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské 
povahy. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 
činnosti. 
Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí. 
Poskytování technických služeb. Výroba, obchod a služby jinde nezařazené.



X.
Zánik spolku
1.    Spolek může zaniknout rozpuštěním nebo přeměnou spolku na základě 
rozhodnutí členské schůze spolku.

2.    V případě zániku spolku bez právního nástupce se vypořádání majetku spolku 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

XI.
Závěrečná ustanovení
1.    O změnách a doplnění těchto stanov rozhoduje členská schůze spolku.

2.     Tyto stanovy jsou přijaty jako nové stanovy spolku a nahrazují předchozí stanovy 
spolku ze dne 9. února 2009 ve znění změny stanov ze dne 30. 12. 2015, a to s 
účinností od 20.5. 2020.


